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Évek óta megemlékeznek a 
pestújhelyiek arról a szörnyű 
napról, amikor 1944. szeptem-
ber 19-én a községháza udva-
rán emberi gondatlanság mi-
att felrobbant egy bomba és a 
detonációbann számos pestúj-
helyi vesztette életét. 

Az Emlék téren egybegyűltek-
nek Bitvai Nándor, a Pestújhelyi 
Pátria Egyesület választmányi 
tagja idézte fel a korabeli ese-
ményeket. 

Megemlékezett arról, hogy 65 
évvel ezelőtt júniusban szőnyeg-
bombázás érte Pestújhelyet, me-
lyet néhány hónappal később 
újabb követett. 

A bombázások után a lakók 
találtak egy fel nem robban ak-
nát, amit hatástalanítás nélkül 
szállították a 87. számú Állami 
Óvoda telkéről a temető melletti 
szántóföldre. 

Az akna azonban nem maradt 
a szántóföldön, ugyanis - máig 
sem tudni miért -  visszaszállítot-
ták a pestújhelyi községháza ud-
varára, ahol a legelemibb biz-
tonsági intézkedések nélkül 
kezdték szétbontani a robba-
nószerkezetet, ami az ütés, fe-
szítés hatására felrobbant. 

A szerencsétlenség során 
gyerekek, és felnőttek vesztették 
el családtagjaikat.

A kopjafánál – a hagyomá-
nyoknak megfelelően – Széche-
nyi Ferencné Tóth Erzsike néni 
helyezte el az első csokrot. Er-
zsike néni, aki maga is könnyeb-
ben megsérült a robbanásban, 
46 éves édesanyját veszítette el 
a tragédia során. 

A megemlékezők sorában a 
XV. kerületi önkormányzat nevé-
ben Podmaniczky Elek helyezte 
el koszorúját, majd a Pestújhelyi 
Pátria Egyesület tagjai és a töb-
bi jelenlévő egy-egy szál virágot 
tett le az emlékhelyen, és gyer-
tyát is gyújtottak az elhunytak 
tiszteletére.

A jelenlevők azonban nem-
csak virággal és mécsesekkel 
emlékeztek. 

A Pestújhelyi Nevelési-
Oktatási Központ diákjai Koszto-
lányi Dezső versét szavalták el, 
majd Telemann egyik darabját 
szólaltatták meg furulyán. 

Az emlékező szavakat és a 
gyertyák, mécsesek gyújtá-
sát követően a téren összegyűlt 
emberek közösen elénekelték a 
Szózatot.  

Kedvezett a kellemesen nyárias 
időjárás az idei Szüreti Mulatság-

nak, melyet a Rákospalotai Szilas 
Hagyományőrző Néptáncegyüttes 

rendezett szeptember 19-én. Az 
együttes képviselői időutazás-
ra invitálták a lakókat, ugyanis a 
táncosok a helyiekkel együtt akar-
ták feleleveníteni a régi szüretek és 

az azokat követő bálok hangulatát. 
A gyönyörű népviseletek, a fel-

cicomázott lovak látványa tényleg 
visszarepítette az időben a mu-
latságra érkező vendégeket. A 

felhőtlen jókedv, a fergeteges han-
gulat pedig mindenkit kizökkentett 
pár óra erejéig a szürke hétköznap-
okból.

A csikósok gyülekezőjét a Ka-
rácsony Benő parkban tartották, 
ahol a színpadon vendég együt-
tesek bemutatóját, utána pedig 
a csikósok közös táncát láthat-
ták a rendezvény vendégei. Ezt 
követően délután a parkból in-
dult a szüreti felvonulás. Az idén a 
főcsikóspárnak Varga Ferencet 
és Agárdi Melindát, a bírónak Li-
geti Zoltánt, bírónénak pedig Varga 
Tímeát választották.

A zenés programmal végigvo-
nultak az Öregfalu utcáin és végül 
a Szántóföld úti napközis táborba 
érkeztek, ahol kezdődött a szüre-
ti bál. A vidám menetet ki bicikli-
vel, ki gyalogosan követte. Az ut-
cák lakói pedig a kerítésre felállva, 
vagy a kapuban nézték a zenés, 
színes menetet. És mindenki úgy 
érezte, hogy néhány óra, néhány 
perc erejéig egy XIX. századi szü-
reti mulatság résztvevője, ahol bor-
ból és az örömből nincs hiány.

Öt éve döntött arról az önkormány-
zat Művelődési, Oktatási és Sportbi-
zottsága, hogy kerületi megemléke-
zéseket tart az 1849-ben Aradon ki-
végzett tisztek, valamint Batthyány 
Lajos miniszterelnök előtti főhajtásul.

A kerület még abban az évben - 
országos szinten is példaértékű mó-
don - emléktáblát állított vérta-
núknak. (A rákospalotai Kiss Ernő 
utcában már korábban emléktáblát 
helyezett el a kerületi Örmény Ki-
sebbségi Önkormányzat.)

Az emléktáblák – és a sorba be-
letartozik a Károly Róbert Kereske-
delmi Szakközépiskola, Általános Is-
kola és Óvoda Sződliget utcai épü-
letében található 48-as emléktábla 
is – és a Kossuth Nevelési-Oktatási 
Központ szomszédságában találha-
tó Batthyány-kert gondozását egy-
egy kerületi oktatási intézmény 
vállalta fel.

A 2004-ben megkezdett hagyo-
mány folytatásaként ez év október 
6-án a kerületben mind a tíz helyszí-

nen emlékezést és koszorúzást tar-
tottak. 

Az Aulich Lajos utcában a Ko-
lozsvár utcai Általános Iskola, a 
Pöltenberg Ernő utcában a Pestúj-
helyi NOK, a Damjanich János ut-
cában a Szent Korona Általános Is-
kola, a Dessewffy Arisztid utcá-
ban a Dózsa György Gimnázium, 
a Vécsey Károly utcában a Konty-
fa NOK, a Nagysándor József ut-
cában a Czabán Általános Iskola, a 
Leiningen – Westerburg Károly ut-
cában a László Gyula Gimnázium, 
a 48-as emléktáblánál a Károly Ró-
bert Kereskedelmi Szakközépiskola, 
a Batthyány-kertben álló emlékkőnél 
a Kossuth NOK, a Kiss Ernő utcában 
pedig az Örmény Kisebbségi Önkor-
mányzat és a Hartyán NOK diákjai 
tartottak rövid mgemlékezést.

A központi megemlékezés szín-
helye a Batthyány Lajosról elneve-
zett emlékkertben volt, ahol az ön-
kormányzat részéről Hajdu Lász-
ló polgármester, dr. Pálinszki Antal, 

Gyurcsánszky János és Király Csa-
ba alpolgármesterek, illetve a képvi-
selő-testület több tagja is megjelent. 
A Kossuth NOK diákjainak műsora 
előtt dr. Pálinszki Antal alpolgármes-
ter tartott egy rövid bevezetőt.

- Október 6-án az egész ország-
ban megemlékezések zajlanak. 
Reggel a Kossuth téren az ország 
vezetői felvonták, majd félárbócra 
eresztették a nemzet zászlóját. A 
160 évvel ezelőtt történt tragikus 
eseményekről minden településen 
megemlékeznek. Nemzeti Gyász-
napunk egy fájdalmas emléket ele-
venít fel, de október 6. nem csak 
a gyásznak, hanem az összefo-
gásnak is emléke, hisz a szabad-
ságharcban nem csak a magyarok, 
hanem a velünk együtt élő nemzeti-
ségek, az örmények, a tótok, a len-
gyelek, a szerbek, a horvátok, a ci-
gányok és a zsidók is részt vettek. 
A 13 aradi vértanú között kevesebb 
volt a magyar, mint a más nemze-
tiségi. Gróf Batthyány Lajos első 
magyar felelős miniszterelnök pél-
dául a kivégzése előtt írt búcsúle-
velét nem magyarul, hanem néme-
tül írta. A kivégzett mártírok nem 
csak hősök, hanem emberi nagy-
ságok voltak. A feljegyzésekből ki-
derül, milyen méltósággal várták 
a halálos ítélet végrehajtását. A 
Haynau-féle megtorlás valóban pél-
dátlan volt. 

De az emberek emlékezete sosem 
a gyilkosokat, hanem a hősöket őrzi 
meg. A XV. kerületben 28 utca vise-
li az 1848/49-es események hősei-
nek neveit. Városrészünkben az or-
szágban az elsők között állítottak fel 
egy Kossuth-szobrot. De Kossuth-
ról a Polgármesteri Hivatalban egy 
termet is elneveztünk, és ilyen né-
ven egy nevelési és oktatási közpon-
tot is működtetünk. De így vagyunk 
Deák Ferenccel is, akiről egy ab-
lak készült a hivatalban, és egy ut-
cánk viseli még a nevét. Végül em-
líthetném még a 48-as örökmécsest, 
a kertet, illetve az emléktábláinkat 
is. Ez utóbbiak közül egyet kiemel-
nék. A Sződliget utcai emléktábla 
az 1848-as események centenáriu-
mára készült. Akkor az iskola peda-
gógusai és diákjai egy forintért „vá-
sárolták meg” a táblára kerülő betű-
ket. Ezt az 1948-as összefogást kí-
vánom a 160. évfordulón is minden 
ünneplőnek.

VÉRTANÚKRA EMLÉKEZTEK

SZÜRETI MULATSÁG

AZ UTÓKOR NEM FELEJT 
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Ügyfélfogadás
HAJDU LÁSZLÓ

egyéni országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján a XV. kerületi 
Polgármesteri Hivatal (XV. kerület, Bocskai u. 1-3.)

112. számú tárgyalójában, minden hónap 
elsô csütörtökén 13.30 és 17 óra között.

Bejelentkezés nélkül 
– ünnepnap és szabadság kivételével – 

minden héten csütörtökön 17 órától, 
amíg a folyosón ügyfél vár, az Újpalotai Közösségi 

Házban, a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén 13.30 - 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén 13.30 - 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén 13.30 - 17 óráig

KISS PÉTER
egyéni országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 16.30 órától.

Küldeményeket a polgármesteri hivatal
postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására 
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 
Az idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év 

végéig elôre kiosztásra kerülnek. 
Jelentkezni lehet:  félfogadási idôben a Polgármesteri 

Hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

A  Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 - 18.00 óráig
szerdán: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3268, 305-3103

Ügyfélfogadás:
hétfôn: 8.00 - 18.00 óráig
kedden: 8.00 - 16.30 óráig
szerdán: 8.00 - 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1-3.

Telefonszámok:
Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés 305-3289

Vezetôi engedély:  305-3276
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266

Személyazonosító és lakcím igazolvány: 305-3275

Ügyfélfogadás:
hétfô: 8.30 - 17.30,  szerda: 8.00 - 16.00
csütörtök: 8.30 - 14.30,  péntek: 8.00 - 11.30

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 - 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Rákospalota, Pestújhely és 
Újpalota polgárainak lapja

Fôszerkesztô: Fehér István
Szerkesztôség:

1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3109     Telefon/fax: 305-3130

Fotó: Varga Gábor

Meg nem rendelt kéziratokkal, fotókkal, 
nem foglalkozunk, nem őrizzük meg, 

és azokat nem is küldjük vissza. 
A hirdetések tartalmáért  

felelősséget nem vállalunk!

Hirdetésfelvétel:
419-2952, 06-20-310-7717, 259-0511 

06-20-934-1257, 06-30-557-9247
06-30-631-8961

Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.
3300 Eger, Vincellériskola u. 3.

Telefon: 06-36-510-340
Felelôs vezetô: Kopka László

Terjeszti a 3 Profi Kft.
Telefon: 450-1846

Városházi Napló
RÉGI KERÜLETRÉSZ 

A város arculata folyamatosan változik, a városlakók új épületeket akarnak 
felhúzni, vagy a régieket átalakítani, esetleg lerombolni. Ehhez a változáshoz a 
kerületi építési szabályozóknak is alkalmazkodniuk kell, persze csak a jó-
zan ész határain belül. A változás, a változtatásra való igény utolérte a kerü-
letet is, ezért módosítani kell a Rákos út – Dugonics utca – Pázmány Péter 
utca – újpesti felüljáró által határolt terület kerületi szabályozási tervét. Az újabb 
tervre vonatkozó elképzelést a lakók előtt is ismertette a tervező cég képvise-
lője, Schőmer András, aki elmondta: a funkcióvizsgálat során megállapították, 
hogy a Szerencs, Arany János és a Rädda Barnen utcák mentén, a lakófunk-
ció mellé egyéb intézményjellegű, kiskereskedelmi, szolgáltató funkciók ékelőd-
nek. A Bocskai utca környezetében és az Arany János utca, valamint Rákos út 
és Szentmihályi út mentén átalakulási folyamat kezdődött, így ott egyre inkább 
a kereskedelmi-szolgáltató tevékenységek dominálnak. A Szentmihályi út menti 
egy telek mélységű sávban pedig a főút mentén a területet intézményterületi át-
strukturálódás jellemzi. Fejlődésének helyesebb irányt adna az ennek megfele-
lő intézményterületi keret-övezet átsorolás.

A Pázmány Péter utca és a vasút között a Szerencs utcától északra elterülő 
területen ma jellemzően gazdasági tevékenységeket folytatnak, melybe több 
lakófunkció is ékelődik.

Az építménymagasság értékekről a tervező elmondta, hogy a tervezési terüle-
ten az előírt léptéket jellemzően nem érik el, ezért nem lépik túl.  A beépítettség 
értékei a kertvárosias paraméterekhez viszonyítva nagyobbak. A szintterületi ér-
tékek a kertvárosias paraméterekhez viszonyítva pedig megfelelőek. 

Az egyes utakra, utcákra lebontva a tervező kifejtette, hogy a Szentmihályi út-
nál az északi oldali teleksor felé szélesítenék az utat, ezzel a tervezett kötöttpá-
lyás tömegközlekedésnek, azaz a villamosnak is helyet adnának. A Szerencs 
utca esetében a vasúti külön szintű – közúti aluljárós – csomópont kialakításá-
hoz terület kell, ezért a Pázmány Péter utca – Eötvös utca közötti tömbszaka-
szon a déli oldalon szélesítés szükséges. 

Ezek alapján a tervezők azt javasolják, hogy a kisvárosi keretövezetből kert-
városi keretövezetbe sorolják át a területet. A kertvárosias beépítés megtartása 
reális lakossági cél, ami szakmai szempontból is elfogadható. 

A Rákos út mentén egy telek mélységben a kisvárosias lakóterületi besorolás 
megtartása kívánatos. A Rákospalota déli lakóterületeinek alapintézményi köz-
pontja esetében a terület alapellátását biztosító funkciók megtartása, az alköz-
pont lakó- és közösségi funkcióval vegyes fejlesztése érdekében a kisvárosias 
lakóterületi besorolás megtartása kívánatos az Eötvös – Rädda Barnen – 
Beller Imre – Arany János utcák által határolt tömbökben, és a Rädda Barnen 
utca menti átellenes tömb egy teleksor mélységén az Eötvös – Bocskai utcák 
között.

Az egykori zsellér-telkek helyén is kisvárosias léptékű fejlesztéseket java-
solnak a tervezők a nem megfelelő telekstruktúra, az ebből adódó korlátozott be-
építés és a kertvárosi lakóterület átmenetének biztosítására a városközpont, illet-
ve a határoló L7 telepszerű többszintes keretövezeti lakóházak felé eső sávban.

A Váci vasút menti tömb esetében a környező lakóterületekhez hasonló beépí-
tés intenzitással, elsősorban a lakóterületet kiszolgáló, kiegészítő (közösségi) 
funkciók telepítésére lenne szükség, amelyre a területrész jelentős zöldfelü-
letű intézményterület keretövezetbe való besorolása kedvezőbb.

Rákospalota déli lakóterületeinek esetében a kisvárosias besorolás kedve-
zőbb, egységesebb fejlesztést tesz lehetővé, mint néhány esetlegesen kiemelt 
intézményterület. A tervezők ezért javasolják, hogy a kisvárosias, jellemzően 
zártsorú lakóterületi átsorolás lenne a célszerűbb.

A Rákos út menti tömb északi részén két alapintézmény (egészségház és az 
egyház), alacsony intenzitású, jelentős zöldfelülettel rendelkező, szabadonállóan 
beépített ingatlana található. Ezeket kisvárosias, jellemzően zártsorú lakóterü-
letbe és részben zöldterület, közkert terület-felhasználásba sorolt területet egy-
ségesen jelentős zöldfelületű intézményterületbe kívánják átminősíteni a terve-
zők. 

A tervismertetés után a lakosok közül néhányan arra hívták fel a figyelmet, 
hogy az értékvédelmet a kerület vezetése vegye komolyan, például helyi véde-
lemre méltó épület lenne a Bocskai utca épülete. A fasorok védelme is leg-
alább ennyire fontos. A Szentmihályi úttal kapcsolatban az a javaslat hangzott 
el, hogy a villamospálya esetében füvesített pályát kellene kijelölni. 

Gyurcsánszky János alpolgármester kitért arra, hogy sok a játszótér a kerü-
letben, de ha lakossági igény mutatkozik erre, akkor a Rädda Barhen utca sar-
kán megépítik az újabbat. A villamos kiépítésére fel kell készülnie a kerület-
nek, amivel a városrész közlekedése javulni fog, az elővárosi vasút fejlesztésé-
vel pedig még jobbá válik. 

Schőmer András annyit tett hozzá az elhangzottakhoz, hogy a tervezés első 
ütemét látták a lakosok, ez koncepció, és nem végleges változat. Elsősorban 
észrevételeket, javaslatokat várnak. A játszótérrel kapcsolatban kitért arra, 
hogy erre kicsi az igény a családi házas övezetben, viszont a közösségi terület 
kialakítását szorgalmazzák a lakók. A füvesített villamospályának örülne a ter-
vező is, de sajnos még ennek nem jött el az ideje. 

A zöldállomány megszüntetését sehol sem javasolják, fontosnak tartja ugyan-
is, hogy legalább 50 százalékban megmaradjanak a zöldterületek a nagytelkes 
részeken. 

A régi épületek védelme fontos, de korlátok megtartása mellett fontos az újak 
építése is. 

Rákospalota-Pestújhely-Újpalota képviselő-testülete a II. félév első ülé-
sét szeptember 30-án tartotta. A rendezvény két napirend előtti eseménnyel 
kezdődött: elsőként a nemrégiben megválasztott Gyermek és Ifjúsági Ön-
kormányzat tagjainak eskütételére került sor dr. Nagy Antal jegyző irányítá-
sával. Majd ezt követően Hajdu László polgármester köszöntötte Varga Imre 
képviselőt, tanácsnokot abból az alkalomból, hogy a Helyi Önkormányza-
tok Napján Varga Zoltán önkormányzati minisztertől a „Helyi Önkormány-
zatokért” díjat vehette át.

Ezt követően a napirendek tárgyalására került sor. Elsőként az önkormányzat 
költségvetésének II. számú módosítását tárgyalta a testület. Erre azért volt szük-
ség, mert a kerület a Közép-Magyarországi Operatív Program pályázatán keresz-
tül több mint 400 millió Ft pluszbevételhez jutott, ez pedig azt jelenti, hogy az év 
eleji 18,1 milliárdhoz képes 18,5 milliárdra változott a költségvetés fő száma.

Mivel az Erdőkerülő utca 34. szám alatt található Nyugdíjasok házának tulaj-
donosa, a XV. kerületi önkormányzat a megnövekedett igények miatt az épület 
korszerűsítését és bővítését tervezi, előtte azonban módosítania kellett a terü-
let Kerület Szabályozási Tervét.

A testület megtárgyalta a költségvetési rendelet első félévi végrehajtásáról szó-
ló beszámolót. Az előterjesztést előzetesen Hannák György könyvvizsgáló is jó-
váhagyta, és elfogadásra javasolta.

Megvitatta a testület a Kerületi Nevelési Tanácsadó vezetői munkakörének 
betöltésére kiírt pályázat eredményét. A négy jelölt közül végül Tarsoly Erzsé-
betet bízták meg, hogy 2009. október 1-től 2014. augusztus 15-ig az intézmény 
munkáját igazgatóként irányítsa.

A Magyar Államkincstár szempontjait figyelembe véve módosította testület a 
Polgármesteri Hivatal és önkormányzati intézmények alapító okiratait.

Megtárgyalták a képviselők a Rákospalota Ófalu és környéke, a Fő út – Kossuth 
utca – Régi Fóti út – Kazinczy utca által határolt terület a KSZT koncepcióját, me-
lyet jónak találtak, és javasolták annak szabályozási tervvé történő kidolgozását.

Megvitatta a testület a Budapest Közlekedési Rendszerének Fejlesztési Ter-
vét tartalmazó fővárosi elképzelést. A koncepciót jónak találták, de néhány fon-
tos módosító javaslatot azért tettek. Nem támogatták többek között a Körvasút 
sori körút és az M3-as csomópont megépítését. Ugyanakkor javasolták, hogy 
a Rákospalota – Újpest metrómegálló úgy épüljön meg, hogy a XV. kerület felől 
is könnyen megközelíthető legyen, illetve a Szentmihályi út tehermentesítését is a 
fő szempontok közé sorolták.

Egyéni képviselői indítványként tárgyalta a testület a helyi értékvédelmi ren-
deletalkotás fontosságáról szóló előterjesztést. A képviselők úgy döntöttek, hogy 
2010. I. félévében napirendre tűzik a témát.

A XV. kerületben immár hagyománynak tekinthető, hogy az adott év októberét 
az önkormányzat a Tisztaság Hónapjának nyilvánítja. Először egyébként még 
2003-ban döntött erről a testület. Azóta ez a program minden esztendőben folyta-
tódott. A képviselők most is egyhangúan döntöttek arról, hogy az október ismét a 
tisztaság és a takarítás jegyében teljen el.

Nemrég tárgyalta az önkormányzat Bíráló Bizottsága a XV. kerületben felállí-
tandó II. világháborús emlékmű elkészítésére kiírt pályázatot. Akkor a bizottság 
azt javasolta, hogy a Czabán iskola melletti parkba a Rieger Tibor által tervezett 
„Memento 1941-1945” alkotás kerüljön. A testület szeptemberben megvitatta, 
majd pedig megerősítette a bizottság döntését.

Annak érdekében, hogy a kerület a következő évben is részesülhessen útfelújí-
tási támogatásban, az idei támogatások fel nem használt részéről le kellett mon-
dania. A képviselők a szeptemberi ülésen erről is szavaztak.

A testület elfogadta azt a javaslatot, mely szerint az önkormányzat idén is nyújt-
son be pályázatot a Közép-Magyarországi Operatív Program keretében belterü-
leti utak fejlesztésére. A testület a Vághó Ferenc utca Szlacsányi és Kosd utcák 
közti szakaszának, a Taksony sor Rákos út és a Patyolat utca közti szakaszának, 
valamint az Öregfalusi utca teljes hosszában történő rekonstrukcióját javasolta.

Az állampolgári jogok országgyűlési biztosa vizsgálatot folytatott a fővárosi ját-
szótéri illemhelyek hiánya miatt. A vizsgálat megállapította, hogy a játszóterek kör-
nyékéről hiányoznak az illemhelyek, és ez veszélyezteti a gyermekek egészséges 
fejlődését. Az ombudsman javasolta az érintett önkormányzatoknak, hogy az il-
lemhelyek létesítése érdekében alakítsanak ki együttműködést a fővárosi önkor-
mányzattal. A javaslatot a testület is elfogadta, és megszavazta.

A testület még a január 29-i ülésén döntött a Palota Újfalu néven ismert kerület-
rész területén kialakult közutak, közterületek elnevezéséről. A szeptemberi ülésen 
pedig azt vitatták meg a képviselők, hogy az újonnan kialakult kerületrész a Palo-
ta Újfalu nevet kapja-e meg. A döntés a Fővárosi Közgyűlés hatáskörébe tarto-
zik, a kerületi önkormányzat mindössze javasolhatja a név felvételét. 

A pártok által használt helyiségek bérbeadásával kapcsolatos megállapodás 
felülvizsgálatát  tárgyalták a képviselők. A testület tudomásul vette, hogy a TVKB 
visszavonta a vitatott határozatát, és felkéri a polgármestert, hogy kezdeményez-
zen a pártokkal egy újabb tanácskozást, majd a módosított megállapodást a tes-
tület a november 25-i ülésen ismét tárgyalja meg.

AZ ÜLÉSTEREMBŐL TUDÓSÍTJUK



32009. október 26. Városházi Napló

Ú jpalota megalapításának 40. 
évfordulója alkalmából nem-
csak kiállításokat szerveznek 

a kerületrészben, hanem konferenci-
án is felelevenítették az elmúlt évtize-
dek eseményeit, és emlékkő avatás-
sal tisztelegtek Tenke Tibor építész-
mérnök emléke előtt. A Újpalota 40 
éves című szakmai tanácskozást az 
önkormányzat és a Nyírpalota Társa-
ság szervezte. A konferencián első-
ként dr. Nagy Antal, a kerületi polgár-
mesteri hivatal jegyzője köszöntötte a 
résztvevőket. - Ha visszatekintünk egy 
röpke pillanatra a múltba, akkor egé-
szen 1950 januárjáig kellene emléke-
zetünkben kutakodni, amikor is új kor-
szak kezdődött Budapest peremvá-
rosai számára. Megvalósulni látszott 
az a sok évtizedes törekvés, amely a 
peremtelepülések fejlődésének meg-
gyorsításáért, s később - ennek kere-
tében - a fővároshoz való csatlakozá-
sért folyt. Az átalakulás jelentős távla-
tokat nyitott meg a kerület, illetve a vá-
rosrészek fejlődése előtt. De ez csak 
a hátterét adta meg ahhoz, hogy a vá-
rosrész fokozatosan kialakuljon, 
feltöltődjék élettel, zsongással és 
gyermekzsivajjal. Majd megindult az 
élet, emberek jöttek, tenni akarók és 
a boldogulásukat keresők. Sokan itt 
ragadtak, mások máshová költöztek. 
És, ahogy telt-múlt az idő, nemzedé-
kek nőttek fel eme épületek falai kö-
zött. Művészek, tudósok, sportolók, ki-
csiny hazánknak büszkeséget adó, al-
kotó emberek tárházává vált a kerü-
let ezen új része. Nem tudom elkép-
zelni Újpalota fejlődését a közössé-
gért dolgozó emberek víziói nélkül. 
Hisz így épült 1969-től Tenke Tibor ve-
zette építészmérnöki kar álmaiból az a 

város, amelyről most itt a 40. évfordu-
lót ünnepeljük és ebből az alkalomból 
neves előadók, hiteles hallgatóság-
gal vitatják meg azt, hogy mit jelent a 
közösség, mit jelent része lenni a kö-
zösségnek, az esélykeresés vízióját 
vázolva utat mutatnak a jövő felé. El-
mondják, merre tart Újpalota, mint la-
kótelep és milyen lehet az a jövő, amit 
a kiművelt fők sokasága által össze-
gyűjtött, és az évtizedes tapasztalatok 
alapján összefoglalt, kiérlelt és megfo-
galmazható további teendőkről oszta-
nak meg velünk ezen a konferencián.
A jegyző köszöntőjét követően „Kö-
zösségünk-e a hely, ahol élünk?” cím-
mel Dr. Vercseg Ilona közösségfej-
lesztő, a Közösségfejlesztők Egye-
sületének tiszteletbeli elnöke tar-
tott előadást, majd Péterfi Ferenc kö-
zösségfejlesztő, a Magyar Művelő-
dési Intézet és Képzőművészeti Lek-
torátus osztályvezetője „A közössé-
gi részvétel esélyeinek keresése Új-
palotán - az első 40 évben” cím-
mel következett az előadók sorában.
A konferencia utolsó előadója 
Csizmady Adrienne szociológus, aki 
az ELTE TÁTK Város- és Regionális 
Kutatások Központjából érkezett, „A 
lakótelepek jövője – a jövő lakótele-
pei” címmel beszélt a jövőről, a lehe-
tőségekről. Az előadások után a je-
lenlévők kérdezhettek, majd a konfe-
rencia záróeseményeként Tenke Ti-
bor építész halálának 25. és az újpa-
lotai városrész alapításának 40. évfor-
dulója emlékére emlékkövet avattak. 
Az avatáson közreműködtek a Made 
In Brass Fúvós kvintett tagjai. Avató-
beszédet dr. Callmeyer Ferenc épí-
tészmérnök, címzetes egyetemi tanár 
mondott az emlékezőknek. 

- Budapest egykori északkeleti vá-
rosrésze hajdani nagy mezőgazda-
sági terület, Páskomliget volt. Sajnos 
e szép, a gyökerekre utaló szó a múl-
té, az akkori városvezetés az Újpalo-
tát választotta. Összegyűltünk, hogy 
méltóan megünnepeljük a városrész 
alapkő-letételének immár negyvene-
dik évfordulóját, és itt állunk az emlék-
kő előtt, mellyel a városrész felépítésé-
ben oroszlánrészt vállaló városrende-
ző és építész emlékét tiszteljük meg.
Ki is volt ez a Tenke Tibor, vagy ahogy 
annak idején az örök vidám, az örök 
jópofa kollégát neveztük: Titi. Nevé-
vel az építész pályázatok ismerteté-
seiben találkoztam, építészi felfogá-
sa érdekelt. Kíváncsiságomra a pe-
csétet a Bilbao-ra kiírt nemzetkö-
zi pályázat tette fel. Mindketten Ma-
gyarországról pályáztunk, tervünk 
homlokegyenest más felfogású volt.
Hogy aztán egy irodában, a TTI-ben 
találkozzunk, még kis időnek el kel-
lett telnie. A budapesti városveze-
tés valamint az Építésügyi Minisztéri-
um döntése volt, hogy a TTI-t megbíz-
ták meg a generáltervezés felelősség-
teljes munkájával. Így került kezünk-
be Újpalota tervezése. A tervezés so-
rán másutt már kifejtett elveinket 
valósítottuk meg: a lakható várost.
Tenke Tibor ebben a feladatban magá-
ra talált, bár most nem huszárcsapatot 
vezényelt, hanem egy sok emberből álló 
tervező teamet. Ez az ideális város az-
tán sok kompromisszummal, itt-ott csa-
lódást is okozva valósult meg. Pane-
les házakkal, de az akkori beköltözők-
nek minőségi változást jelentő ottho-
nokkal. Nyugodtan kijelenthetem, hogy 
ez a jelenség nem a társadalmi-gazda-
sági rendszerektől függött, így épült 
akkor Európa. Ma itt állunk az emlék-
kő körül. Emlékét örökítjük meg nem-
csak a tervezésben nagy szerepet ját-
szó Tenke Tibornak, hanem mindazok-
nak, akik e csapatmunkában, az építé-
szeti „huszárrohamban” részt vettek. 
Az avató gondolatokat követően Bátho-
ry Béla és az építész fia, Tenke Tibor 
leplezte le az önkormányzat és a Nyír-
palota Társaság által állított emlékkövet.

A képviselő-testület először tavaly jú-
niusban tárgyalta a II. világháborús 
emlékmű létesítésére, helyszíneinek 
meghatározására, munkacsoport lét-
rehozására és pályázat kiírására az 
OMIS Osztály által elkészített előter-
jesztést. Akkor a testület úgy határo-
zott, hogy egy emlékmű felállításával 
adózik a II. világháború magyar, első-
sorban rákospalotai és pestújhelyi 
áldozatainak emléke előtt. A képvi-
selők arról is határoztak, hogy az ön-
kormányzat írjon ki pályázatot az em-

lékmű elkészítésére, illetve, hogy egy 
munkacsoport alakuljon az emlékmű 
helyszíneinek kiválasztására. 
A határozatokat végül nem hajtották 
végre, így a téma ismételten a testü-
let elé került. A második „fordulót” de-
cember 17-én tartották. Ekkor már fel-
állt a munkacsoport, melynek vezetője 
Gyurcsánszky János alpolgármester 
lett, a tagjai közé pedig Németh Angé-
lát, Nagy Elődöt, Lowescher Vilmost, 
Kuzma Istvánt, Nádai Istvánnét, Amb-
rus Jánost, Simonffy Sándort, Kele-

men Árpádot, Matolcsiné dr. Szimon 
Ildikót, Molnár Józsefet, Ábri Lászlót, 
Malek Miklóst és utólag még Naszádi 
Lajos Istvánt és dr. Varga Pált válasz-
tották be. A névsorból kiderül, hogy a 
munkacsoportban képviselők és civi-
lek egyaránt helyet kaptak.
A munkacsoport január 14-én meg-
tartott helyszíni szemlén megtekin-
tette a legtöbb javaslatot kapott lehet-
séges helyszíneket, majd később há-
rom helyszínre tettek javaslatot. Az 
emlékmű helyszíneinek meghatáro-
zásáról, illetve a pályázat kiírásáról a 
február 25-i ülésen döntött a testület. 
A munkacsoport javaslata és a kép-
viselők döntése alapján az emlék-
mű lehetséges helyszínei közé a 
Czabán iskola melletti parkot és 
a Wágner Manó parkot jelölték ki. 
A testület döntött az emlékmű elké-
szítésére benyújtott pályázati műve-
ket elbíráló zsűri tagjairól is. A meg-
hívásos pályázati kiírást május 20-án 
Csikai Márta, Illyés Antal, Monori Se-
bestyén, Marosits István, Rajki Lász-
ló, Rieger Tibor, Szabó Gábor, Szanyi 
Péter és Szöllősy Enikő művészek ré-
szére küldték meg. 
A meghívott kilenc szobrászművész-
ből nyolc az augusztusi határidőre és 
pályázati feltételekkel be is nyújtot-
ta a pályaművét. A szakmai és kerü-
leti bíráló bizottság döntése alap-
ján a Czabán iskola melletti parkba 
Rieger Tibor készítheti el a II. világ-
háborús emlékművet.

November 2-án, Halottak napján em-
lékezünk meg elhunyt hozzátartozó-
inkról, barátainkról és ismerőseinkről. 
Évszázados hagyománya van ilyen-
kor a temetőjárásnak, ami valójában 
arra ad alkalmat, hogy legalább egy 
rövid időre végiggondoljuk életünket. 
A temetők nyugalmában, a csendben 
ilyenkor azokra gondolunk, azokkal 
találkozhatunk, akiket elvesztettünk 
életünk során. Felidézhetjük emlékü-
ket, közös életünket, és elgondolkoz-
hatunk azon, vajon mit mondanának 
ma nekünk, mi az, amit esetleg más-
ként tennének a helyünkben. 
Halottak napján annak az ígéretünk-
nek teszünk eleget, amivel elhunyt 
hozzátartozónkat búcsúztattuk a te-
metésén: emléke szívünkben örök-
ké él.
A halottak ünnepét már az ókori Ró-
mában is megtartották, feralia néven. 
A katolikus egyházban Odilo clunyi 
apát kezdeményezte, és Mindenszen-
tek ünnepének másnapján; 998-ban 
ünnepelték első alkalommal. Az egy-

ház így megemlékezik nem csak a 
szentjeiről (Mindenszentek), hanem 
az összes megholtról is.
A Mindenszentek is vallásos ün-
nep, a katolikus egyházban novem-
ber 1-jén tartják azok tiszteletére, aki-
ket már szentté avattak, vagy akik éle-
tükkel kiérdemelték e megbecsülést. 
Hazánkban 2001 óta munkaszüne-
ti napot tartunk Mindenszentek ünne-
pén, ezért sokan már ekkor kilátogat-
nak a temetőkbe elhunyt hozzátarto-
zóik sírjához, urnájához vagy nyugvó-
helyéhez. 
A Halloween ugyan szorosan kap-
csolódik mindkét egyházi ünnephez, 
de vallásos tartalma nincs. Az angol-
szász országokban október 31-én, te-
hát közvetlenül a két ünnep előtt tart-
ják, és - többnyire a gyerekek - jelme-
zekben, kísértetekkel, boszorkányok-
kal, vagy más rémekkel ijesztgetik 
egymást, vagy éppen a szellemeket. 
A Halloween legismertebb jelké-
pévé talán az elhunytak „szellemét” 
elijesztő töklámpás vált.

Tavaly év végén a szociális tör-
vény módosítása, a meghirdetett 
„Út  a munkához” program alapvető 
változást hozott a közcélú foglalkoz-
tatásban: megváltoztatta a finanszí-
rozását, tudatos tervező munkához 
kötötte a  szervezését, és ami a leg-
fontosabb, alapelvvé tette, hogy aki 
képes dolgozni, az köteles is. Már 
fél éve ennek alapján folyik kerüle-
tünkben is a foglalkoztatás. Az első 
hónapok tapasztalatairól kérdeztük 
Kovácsné Márkus Évát, a szociális 
és egészségügyi osztály vezetőjét, 
valamint dr. Borsos Valériát, a Pa-
lota 15. Nonprofit Kft. ügyvezetőjét.

A szociális törvény változásai-
nak egyik fő eleme az „Út a munká-
hoz” program. Ennek lényege, hogy 
a munkára képes és alkalmas mun-
kanélküliek a korábbiaknál nagyobb 
mértékben kapcsolódjanak be a 
közfoglalkoztatásba, ami által rend-
szeres jövedelemhez jutnak, és kö-
zelebb kerülnek a munka világához.

Ennek érdekében a központi költ-
ségvetés a közfoglalkoztatottak bér- 
és a járulék költségeinek 95 száza-
lékát átvállalja az önkormányzatok-
tól – mutatta be Kovácsné Márkus 
Éva. 

A szociális törvény a foglalkozta-
tás megszervezését tudatos ter-
vező munkához köti: az önkor-
mányzatoknak minden évben köz-
foglalkoztatási tervet kell készíteni-
ük, és felül kell vizsgálniuk a rend-
szeres szociális segélyben részesü-
lő személyek jogosultságát. Ameny-
nyiben a segélyben részesülők 
mentesülnek a munkavégzés alól, 
vagy az önkormányzat nem tud a 
munkaképes segélyezettek részére 
munkát biztosítani, úgy a segély he-
lyett, ún. rendelkezésre állási támo-
gatást (rát) kapnak, melynek össze-
ge ebben az évben 28.500 forint. 

Munkavégzés alól mentesülnek 
az egészségkárosodott személyek, 
az 55 év felettiek, azok, akik kiskorú 
gyermeket nevelnek és a gyerek el-
látását az önkormányzat a gyermek-
intézményeiben nem tudja biztosíta-
ni, illetve az a 35 év alatti személy, 
aki nem rendelkezik általános isko-
lai végzettséggel. Utóbbiak részé-
re képzést, tréninget kell biztosítani, 
segítve ezzel a munkaerőpiacra tör-
ténő kijutást. 

Minden, rát-ban részesülő sze-
mély köteles együttműködni a 
munkaügyi központtal, illetve ha 
erre kötelezik, akkor a családsegí-
tő szolgálattal is, mely segítséget 
nyújthat a rászorulók mentális fej-
lesztésében, szociális, életviteli, 
beilleszkedési problémáik kezelé-
sében, megoldásában.  

Márciusban a képviselő-testü-
let elfogadta a kerület közfoglal-
koztatási tervét, illetve megalkotta 
a munkanélküliek együttműködésé-

nek szabályairól szóló önkormány-
zati rendeletet. A munkára alkalmas 
személyek foglalkoztatása a kerületi 
intézményekben, közfeladatot ellátó 
gazdasági és nonprofit társaságok-
nál, illetve a polgármesteri hivatal-
ban valósul meg. Munkájukért mini-
málbért kapnak. A szociális törvény 
az önkormányzat foglalkoztatási kö-
telezettségét minimum 90 napban 
jelöli meg, de a kerületben a ked-
vezőbb, hét hónapos foglalkozta-
tás biztosítása mellett döntöttek, 
ami után a közcélú munkában fog-
lalkoztatottak továbbra is jogosultak 
a munkanélküliek ellátására, majd 
ezt követően a rendelkezésre állá-
si támogatásra. Így, a jogosultak lét-
számának figyelembe vételével hét 
havonta cserélhetőek a rát-ra jogo-
sult munkanélküliek a foglalkoztató 
helyeken, intézményekben. 

A XV. kerületben 2008 decembe-
rében 445 rendszeres szociális se-
gélyre jogosult regisztrált munka-
nélkülit tartottak nyilván. Ebből a 
mentesülés szabályai alapján 384-
en állíthatók munkába. Az érintettek 
között nagyobb arányban vannak 
a nők és többségük nyolc általános 
iskolai végzettséggel rendelkezik 
csupán, mintegy negyedük, százan 
mondhatnak magukénak szakmun-
kásképző illetve szakiskolai vég-
zettséget. 

A kerület 198 fő foglalkoztatásá-
ra tud lehetőséget biztosítani intéz-
ményeiben. Számukra a képzettsé-
güknek megfelelő munkát ajánl fel 
az önkormányzat: takarítói, parkőri, 
kerti munkás, asszisztensi, kisegí-
tő könyvtárosi, adminisztrátori, vagy 
épp kisegítői munkakörben. 

A közcélú foglalkoztatottak mun-
kába állítása folyamatos, nyár vé-
géig 89 álláshelyet töltöttek fel. Na-
gyobb létszámú foglalkoztatásra 
szeptemberben került sor az oktatá-
si intézmények belépésével. A fog-
lalkoztatottakkal kapcsolatos mun-
káltatói, szervezési, adminisztra-
tív feladatok jelentős részét, illetve 
a foglalkoztató intézményekkel, a 
munkaügyi központtal való kapcso-
lattartást, közvetítést egy közhasz-
núsági keretszerződés alapján a 
Palota 15 Nonprofit Kft. végzi – mu-
tatta be dr. Borsos Valéria, a Palota 
15. ügyvezetője.  

- Nem egyszerű ez a feladat, hi-
szen az érintettek jelentős része 
már hosszabb ideje nem dolgozott, 
az egészségi, mentális állapotuk 
számos esetben nem teszi lehe-
tővé a munkavégzést. Magas a be-
tegállományban töltött napok szá-
ma is. A közvetítésnél nagyon sok 
szempontot figyelembe kell venni 
a foglalkoztatottak és az intézmé-
nyek részéről is, hiszen például nem 
mindegy, hogy egy gyermekintéz-
ményben kit foglalkoztatnak. 

SZERETTEINKRE EMLÉKEZÜNK

ÚJPALOTA 40 ÉVES

ÚT A MUNKÁBA

DÖNTÉS AZ EMLÉKMŰRŐL

A kerület életéhez kapcsolódó
észrevételeiket, vagy a hivatali

ügyekkel összefüggő kérdéseiket
a polgárok az önkormányzat

ZÖLD SZÁMÁT
tárcsázva is elmondhatják.
Hajdu László polgármester 

október 30-án 9-11.30 óra között
személyesen fogadja az érdeklődők

kérdéseit az ingyenesen hívható

06-80-203-804
-es telefonszámon.
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KIMUTATÁS AZ ÖNKORMÁNYZAT ÁLTAL ELNYERT PÁLYÁZATOKRÓL
Sor-
szám

Pályázatot kiíró 
szervezet A pályázat megnevezése Pályázatot készítő 

osztály neve
Kért 

támogatás Ft
Elnyert 

összeg Ft
A nyerés 
dátuma

1
Önkormányzati és 
Területfejlesztési 

Minisztérium

Szilárd burkolatú belterületi 
utak felújítása

Városüzemeltetési 
Osztály 23.000.000,- 23.000.000,- 2007

2 Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség

Száraznád NOK teljes körű 
akadálymentesítése

Városüzemeltetési 
Osztály 25.000000,- 25.000.000 2008

3 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium 

Sajátos nevelési igényű 
tanulók tan.

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 244.000,- 333.000,- 2007

4 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Nemzetiségi tankönyvek 
pályázat

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 552.000,- 552.000,- 2007

5 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

A lapfokú művészeti 
oktatáshoz eszközbeszerzés

Oktatási Művelődési
és Sport Osztály 3.683.000,- 3.683.000,- 2007

6 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Nevelési Tanácsadó 
dolgozóinak képzése

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 300.000,- 300.000,- 2007

7 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Szakmai és informatikai 
eszközök beszerzése

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 20.035.000,- 20.035000,- 2007

8 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Sajátos nevelési igényű 
tanulóknak eszközök beszerzése 

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 5.715.000,- 5.715.000,- 2007

9 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Szakértői igénybevétel 
intézkedési tervkészítéséhez

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 2.397.000,- 2.397.000,- 2007

10 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Szakmai és érettségi vizsgák 
lebonyolítása

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 3.220.000,- 3.220.00,- 2007

11 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium Taneszközök beszerzése Oktatási Művelődési 

és Sport Osztály 7.586.000,- 7.586.000,- 2007

12 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Csokonai Művelődési Központ 
eszközfejlesztés

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 6.905.000,- 1.794.000,- 2007

13
Önkormányzati és 
Területfejlesztési 

Minisztérium

Iparosított technológiával épült 
lakóépületek felújítása  I. ütem

Városüzemeltetési 
Osztály 339.000.000,- 339.000.000,- 2007

-2008

14 Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség

Szilárd burkolatú belterületi 
utak építése, felújítása 

Városüzemeltetési 
Osztály 150.000.000,- 150.000.000,- 2008

15 Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium

Illegális hulladéklerakók 
felszámolása Építésügyi Osztály 5.000.000,- 2.500.000,- 2008

16 Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség

Komplex infrastruktúra 
fejlesztés 5. sz. Bölcsőde

Városüzemeltetési 
Osztály 71.981.000,- 71.981.000,- 2009

17 Nemzeti Fejlesztési
Ügynökség

Szociális városrehabilitáció. 
Ipari technológiával épült 

lakóépületek felújítása. 
Zsókavár utcai akcióterület

Fejlesztési és 
Pályázati 

Koordinációs 
Iroda

458.000.000,- 458.000.000,- 2009

18 Európai Szociális Alap Gyermekek és fi atalok 
integrációs programja

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 19.600.000,- 16.900.000,- 2008

19 Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség

Belterületi utak burkolat 
felújításának támogatása

Városüzemeltetési 
Osztály 28.860.000,- 28.860.000,- 2008

20 Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség

Polgármesteri Hivatalok 
szervezet fejlesztése Jegyzői Titkárság 49.950.000,- 49.950.000,- 2008

21
Önkormányzati és 
Területfejlesztési 

Minisztérium

Iparosított technológiával épült 
lakóépületek felújítása II. ütem

Városüzemeltetési 
Osztály 500.000.000,-

Elbírálás alatt
/19 épület 
elbírálva/

2009
-2010

22
Önkormányzati és 
Területfejlesztési 

Minisztérium

Bölcsődék infrastrukturális 
fejlesztése Szociális Osztály 8.000.000,- 8.000.000,- 2009

23 Oktatási és Kulturális 
Minisztérium

Minőségbiztosítás, ellenőrzés 
támogatása Kontyfa Iskola

Oktatási Művelődési 
és Sport Osztály 3.755.000,- 3.7555.000,- 2009

24
Fogyatékos Személyek 
Esélyegyenlőségéért 

Közalapítvány

Értelmi Fogyatékosok Napközi 
Otthona  Akadálymentesítés

Fejlesztési
és Pályázati 

Koordinációs Iroda
7.320.000,- 7.320.000,- 2009

Támogatások 
összesen 1.605.103.000,- 1.125.783.000,-

A kerület Oktatási és Művelődési intézményei által elnyert támogatások:  2007. év                     33.015.000,- Ft
                                                                                                                         2008. év                     26.925.000,- Ft
                                                                                                                         2009. I. félév              27.562.000,- Ft
                                                                       Összesen:                                                                   84.940.000,- Ft

DISNEYLAND ÉPÜL 
a filmstúdió mellett

Jövő tavasz végén - nyár elején nyit-
ja meg kapuit a magyar munkavállalók 
előtt a hazai sajtóban Rákospalotai 
Hollywood néven ismertté vált beru-
házás,– számolt be a Városházi Nap-
lónak Hajdu László polgármester.
A közel 18 hektáros területen felépülő 
kilenc filmstúdióban, és az ahhoz kap-
csolódó kiszolgáló egységekben vala-
mennyi, a kerületben élő szakképzet-
len munkavállaló számára megélhe-
tést tudnak majd biztosítani, de azok 
is állást kaphatnak, akiknek a színpadi 
díszletépítésben már van gyakorlatuk.
Hajdu László arról is beszámolt, hogy 
a filmstúdió beruházást követően a 
szomszédos, hasonló nagyságú in-
gatlanon egy magyar Disneyland is 
épül, ugyancsak hasonló idegenfor-
galmi vonzást biztosítva a városrész-
nek.
A szórakoztatóipari projekt része lesz 
egy vidámpark, amelynek területe a 
tervek szerint többszöröse lesz a fő-
városi intézménynek. Ez utóbbi beru-
házás szorosan kapcsolódik a filmstú-
dió-építéshez, ám elkészültére várha-
tóan sokkal több időt, várhatóan négy 
évet kell még várnia az érdeklődő kö-
zönségnek.  

ÉVFORDULÓK ÉVE
Születésnapok éve a 2009-es év kerületünkben. Pestújhely alapításának 100. 

évfordulóját és Újpalota megépítésének majd’ 40 éves évfordulóját ünnepelhe-
tik a helyiek. 

A fiatalabb településrész ünneplésének része, hogy kiállítást és konferenciát 
szerveztek, valamint emlékkő-avatást tartottak Újpalotán. 

A Szabó Ervin könyvtár Zsókavár utcai részletében szeptember 24-étől láto-
gatható az Újpalota 40 éves - dokumentumok, vallomások című kiállítás, ame-
lyet ünnepélyes keretek között Avarkeszi Béla civil referens nyitott meg a Hubay 
Jenő Zeneiskola növendékeivel közösen, a beszéd előtt ugyanis a zeneiskolá-
sok két, fuvolára írt darabot játszottak.

A megnyitóbeszédében Avarkeszi Béla elmondta, hogy a tablókról sok isme-
rős arc köszön vissza, és számos Újpalotához kötődő civil szervezet mutatja be 
a városrész történetéhez kötődő anyagát. 

Felelevenítik az elmúlt évek eseményeit a Tündérképző Egyesület tagjai, akik 
nevükből adódóan igazi tündérként dolgoznak a városrészben. 

Elhozta kincseit a Segítsd az Iskoládat! Közhasznú Egyesület, melynek tagjai 
évről évre színvonalas vetélkedővel mozgatják meg a diákokat, de kiállít a Peri-
féria Alapítvány is. 

A Nyírpalota Társaság a tablóján az elmúlt 40 évet mutatja be és kihelyezte 
tablóját a CORTEX Alapítvány az Agysérültek Rehabilitációjáért. A Toronyhír Új-
palotai Média Alapítvány újságjából is szemezgethetnek az érdeklődők és az Új-
palotaiak Baráti Köre Művelődési és Érdekvédelmi Egyesület szintén elhozta új-
palotai emlékeit. 

Megmutatja tablóját a legfiatalabb egyesület, az Együtt Újpalotáért Kulturá-
lis és Szociális Érdekképviseleti Egyesület és a Budapest XV. kerület Idősek és 
Nyugdíjasok Egyesülete.

A megnyitót követően beszélgetésre, kisfilmek megtekintésére maradhattak a 
jelenlévők. Ezzel a kiállítással párhuzamosan a Zsókavár Galériában, az Újpa-
lotai Közösségi Házban is látható egy kiállítás, amely szintén Újpalota történe-
tét dolgozza fel. 

Életének 79. évében, szeptember 23-án elhunyt Naszádi Lajos István, Pa-
lota történetének elismert kutatója, az újpalotai lakótelep egyik építésveze-
tője. A városrész egyik legismertebb lokálpatriótájától október 8-án búcsú-
zott családja, valamint barátai, tisztelői, és az önkormányzat a Rákospalo-
tai Temetőben.
Palota közéletébe az 1980-as évek közepén kapcsolódott be, amikor a Vo-
lán SC Baráti kör elnökévé választották, majd a REAC vezetőségi tagjaként 
segítette a kerület labdarúgó sportját. 1991-ben kezdeményezésére szerve-
ződött meg a Palotai Horgászok Egyesülete, amely napjainkig számos sport-
horgász otthona. A Kossuth Szövetségben is szerepet vállalt, és részt vett a 
Kossuth-tábor megszervezésében, amelynek célja a ‚48-as emlékek ápolá-
sa, a hagyományőrzés és a rákospalotai emlékek felkutatása volt.
Naszádi Lajos István tavaly vehette át az önkormányzati minisztertől a Köz 
Szolgálatáért Érdemjel kitüntetés bronz fokozatát. 

TÁJÉKOZTATÓ
a Rákospalota – Pestújhely – Újpalota Egészségvédelmi Közalapítvány 

2009. szeptember 23-án tartott kuratóriumi üléséről
Az Alapító Okirat előírásának eleget téve tájékoztatom a kerület lakosságát, 
ezen belül is az egészségügyi dolgozókat az ülésen történtekről.
A Fővárosi Bíróság jóváhagyta dr. Thomka György lemondását, ugyanakkor dr. 
Fritz Ferenc Felügyelőbizottságba történő delegálását.
Az Elnök beszámolt a saját hatáskörében elbírált 86.000 forintos alapítványi tá-
mogatásról, melyet a Védőnői Hálózat kapott oktatási eszközök beszerzésére.
A Kuratórium kérelmek alapján úgy döntött, hogy egy háziorvos tönkrement szá-
mítógépének felújításához 200.000 forint, egyik gyermekorvosi rendelő injek-
ció tárolására szolgáló hűtőszekrényének pótlásához 25.000 forint, a bőrgyógy-
ászat új UV-lámpa beszerzéséhez 400.000 forint támogatást biztosít. Dr. Szabó 
Márta főorvos (szemészet) kijelentette, hogy 2009. december végével nyugállo-
mányba vonul, és kéri a kuratóriumi tagsága alóli felmentését.
A több éven át a háziorvosi praxisok támogatására – az alapítvány közremű-
ködésével – nyújtott önkormányzati támogatás a világválságra tekintettel el-
marad.
A betegségek gyorsabb megállapítása és a gyógyító munka hatékonyságának 
elősegítése érdekében kérjük a kerületi vállalkozókat és a lakosságot, hogy ado-
mányaikkal segítsék az alapítvány céljának megfelelő tevékenységet. Számla-
számunk: 11715007-20446349. Minden támogatást, minden orvoshoz forduló 
embertársunk nevében is megköszönünk.

Dr. Ozsváth Gyula, az alapítvány elnöke

OKMÁNYIRODA ÜGYFÉLFORGALMA 
2007.12.31. - 2009.08.31.

2008.
2009.01.01.
2009.08.31.

Személyazonosító igazolvány (db) 5896 4014

Útlevél (db) 3268 2170

Lakcím igazoló hatósági ig. (db) 10163 4826

Vállalkozási igazolvány (db) 2576 785

Vezetői engedély (db) 8329 5382

Parkolási igazolvány ( db) 215 267

Járműigazgatási feladatok (db) 30186 21671

Ügyfélkapu létesítése (db) 1187 681

Összesen 61820 39796

 Budapest 2009. szeptember 22.

VÁROSSZÉPÍTŐ EGYESÜLET ALAKULT
A Városháza dísztermében tartotta alakuló ülését a Palotai Városszépítő Egye-
sület október 1-jén. A szokásoknak és jogszabályoknak megfelelően ez alkalom-
mal az alapszabály ismertetésére, megtárgyalására és elfogadására került sor, 
majd a megalakulásról szóló döntés után megválasztották az egyesület vezetőit. 
Elnöknek Juhász Attilát, társadalmi elnöknek Güler Ilonát, a vezetőség tagjainak 
Koós Évát és Tóth Juditot választották meg.
Az Egyesület célkitűzései: „Palota város szépítése, a város szereteté-
nek ápolása, a városfejlesztő erők összefogása, a tenni akarók és tudók szá-
mára lehetőségek biztosítása, a műemlékvédelem, az épített és a természe-
tes környezet védelme” – foglalta össze Juhász Attila. A munkájában számít 
mindazokra, akik akár Palotán, akár a távolból segíteni kívánják e nemes cé-
lok megvalósítását. Tevékenysége során egyik fontos feladata az ifjúság kö-
rében a honszeretet, az egészséges lokálpatriotizmus érzésének kialakí-
tása és ébrentartása. Szakmailag megalapozott tanácsaival, kezdeményezé-
seivel részt vállal a városképet és városszerkezetet változtatók munkájában. 
A Palotai Városszépítő Egyesület munkájához minél több támogatót kíván meg-
szerezni és a fiatalabb korosztályok képviselőinek jelentkezését is várja, hogy 
biztosítva legyen a hagyományok továbbvitele, friss lendülettel és patrióta szem-
lélettel.
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 18.00-20.00  "Pestújhely 100" ünnepség-
sorozat   Ünnepi díszülés a Pestújhelyi 
Közösségi Házban

 Kerületi sport
Kóruskoncert     

 Vállalkozói Klub
Kerületi Magazin

Biztonsági Zóna
 Szivárvány Sztár Magazin

Stúdióvendég: Vitai Attila 
esperes-plébános

Kerületi  sport
"Pestújhely 100" ünnepség-

sorozat   Ünnepi díszülés a Pestújhelyi 
Közösségi Házban

"Pestújhely 100" ünnepség-
sorozat  Kiállításmegnyitó a Rákospalotai 
Múzeumban
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Zeneiskolában 
 

november 4.  szerda

november  5.  csütörtök

november 6.  péntek

november  7.  szombat

november  8.  vasárnap

 

október
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október 27. kedd

október 28.  szerda

október 29.  csütörtök

11.00-12.00

18.00-19.00 

11.00-12.00

18.00-19.00 

11.00-12.00

18.00-20.00  

11.00-12.00

18.00-19.00  

Biztonsági Zóna
Szivárvány Sztár Magazin

Kerületi sport

Kosár Magazin
Fogyasztóvédelmi rovat

Moldovai kiállítás a Csoko-
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Beszélgetés Hodicska T ibor nagykövettel
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pályázat eredményhirdetés

Lakossági fórum 

                                 
  Beszélgetés Montvai József 

���()	���!��
Kerületi Magazin

október 30.  péntek
11.00-12.00  Vállalkozói Klub
18.00-19.00 

11.00-12.00  
18.00-19.00  

18.00-19.00  

11.00-12.00  

18.00-19.00  

11.00-12.00 A 

Latinovits Zoltán emlék-
kiállítás - Beszélgetés Mészáros Balázs
történésszel

Kerületi Magazin
Festészet Napja a Pestúj-

helyi Közösségi Házban

Szentmise a Rákospalotai 
Magyarok Nagyasszonya templomban

Biztonsági Zóna
 Szivárvány Sztár Magazin

Halottak napi megemlékezés
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Krúdy Kör rendezvényé-
nek felvétele

október 31. szombat

november 1.  vasárnap

november

��

��	��

november  3.  kedd

október 26 - november 8.

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

CSOKI-MOZGÓ – nyugdíjas filmklub

WESZELY KLUB

KUGLI KLUB

PALOTA TSE BAJNOKSÁG

IRODALMI SZALON

ÁSVÁNYBÖRZE

APRÓK TÁNCA – magyar táncház és 
játszóház gyerekeknek

BRILLANTIN TÁNC PARTY

CSIRI-BIRI BABA TORNA

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

Faltisz Alexandra 

Kézműves alkotóház

Társastánc és Salsa tanfolyam

Dúdoló

Hatha jóga

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

„TŰZVIRÁG” TŰZZOMÁNC 
ALKOTÓKÖR GYEREKEKNEK

KERÁMIAKÖR

GRAFIKUSKÖR

SZÖVŐ TANFOLYAM

RINGATÓ

MANÓTORNA

CSALÁDOS NÉPTÁNCKLUB

AKROBATIKUS ROCK AND ROLL

HASTÁNC TANFOLYAM

NOSZTALGIA BULI

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

MODERN TÁNC FELNŐTTEKNEK

ZENEKUCKÓ

ZSÓKAVÁR GALÉRIA

CSALÁDI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ

EXTÁZIS ZENEKAR KONCERTJE

KISS PÉTER kerületünk egyéni ország-
gyűlési képviselőjének (MSZP) fogadóórá-
ja október 28-án délután 16.00 órakor lesz 
a XV. kerületi önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalában. Kiss Péter a Bocskai utca 1-3 
alatt várja az érdeklődőket.

MEGHÍVÓ
A XV. ker. Önkormányzat Szocialista Frak-
ciójának 2009. november 3-án kedden 
18 órakor kezdődő nyílt fogadóórájára 
és lakossági fórumára a Czabán Általá-
nos Iskolába (XV. ker. Széchenyi tér 13.) 
A rendezvény házigazdája TÓTH IMRE 
frakcióvezető. Közreműködnek: HAJDU 
LÁSZLÓ polgármester, országgyűlé-
si képviselő, GYURCSÁNSZKY JÁNOS 
alpolgármester, KIRÁLY CSABA alpolgár-
mester, DR. PÁLINSZKI ANTAL alpolgár-
mester, AMBRUS JÁNOS 4.sz. vk. önkor-
mányzati képviselő. Jöjjön el! Tegye fel 
kérdéseit, mondja el véleményét. 

j

Az MSZP frakció képviselői egyéni 
fogadóóráikon is sok szeretettel vár-
ják a lakosokat. Árkosi Sándor (Rákos-
palota, 1. sz. vk.) november 10. (kedd) 
17 óra Károly Róbert Általános Iskola 
(XV. Bogáncs u. 51-53.). Ambrus János 
(Rákospalota, 4. sz. vk.) november 10. 
(kedd) 16 óra Klapka utcai Óvoda (XV. 
Klapka Gy. u. 27.). Marsovszkyné Csana-
ki Katalin (Rákospalota, 6. sz. vk.) októ-
ber 29. (csütörtök) 17 óra Általános Iskola 
(XV. Szentkorona útja 5.). Dr. Hetyei Lász-
ló (Pestújhely, 7. sz. vk.) november 12. 
(csütörtök) 18 óra Kolozsvár utcai Általános 
Iskola (XV. Kolozsvár u. 1.). Király Csaba 
(Pestújhely, 8. sz. vk.) november 2. (hét-
fő) 13:30-17:00 Polgármesteri Hivatal (XV. 
Bocskai u. 1-3.) és november 19. (csütör-
tök) 17:00-19:00 Kolozsvár utcai Általános 
Iskola (XV. Kolozsvár u. 1.). Gyurcsánszky 
János (Újpalota, 10 sz. vk.) november 10. 
(kedd) 17:30-19:00 Lakásszövetkezet Iro-
da (XV. Nádastó park 31.) Baracskay Éva 
(Újpalota, 11. sz. vk.) november 5. (csütör-
tök) Micimackó Óvoda (XV. Kontyfa u. 1.) 
és november 12. (csütörtök) Arany Alkony 
Nyugdíjasház (XV. Bánkút u. 67-69.). Var-
ga Imre (Újpalota, 12. sz. vk.) november 3. 
(kedd) 17 óra Kontyfa Általános Iskola (XV. 
Kontyfa u. 5.). Dr. Pálinszki Antal (Újpalo-
ta, 13. sz. vk.) november 11. (szerda) 17 óra 
Hartyán közi Általános Iskola (XV. Hartyán 
köz 2-4.). Móricz Eszter (Újpalota, 14. sz. 
vk.) november 2. (hétfő) 16 óra Nyugdíjas-
ház (XV. Erdőkerülő u. 34.) és november 
2. (hétfő) 17 óra Gondnoki Iroda (XV. Erdő-
kerülő u. 25.). Németh Angéla (Újpalota, 
16 sz. vk.) november 26. (csütörtök) 16 óra 
László Gyula Gimnázium, Általános Iskola 
és Óvoda (XV. Kavicsos köz 4.). Tóth Imre 
(Újpalota, 17. sz. vk.) november 5. (csü-
törtök) 17 óra Általános Iskola (XV. Neptun 
u. 57.) és november 18. (szerda) 17 óra 
Végvár Ifjúsági Ház (XV. Drégelyvár u. 6.). 
Bringye Viktória (Rákospalota) novem-
ber 12. (csütörtök) 17 óra Czabán Samu 
Általános Iskola (XV. Széchenyi tér 13.). 
Molnár István (Rákospalota) október 26. 
(hétfő) 17 óra Károly Róbert Szakközépis-
kola (XV. Sződliget u. 24-30.). 

Meghívó 
Tisztelettel meghívom Önt és kedves csa-
ládját november 4-én (szerdán) 17 óra-
kor kezdődő Teadélutánra - egy rend-
hagyó fogadóórára -, melynek helyszí-
ne: Bogáncs Utcai Általános Iskola (XV. 
Bogáncs u. 51-53.) Házigazda: Árkosi 
Sándor önkormányzati képviselő. Jöjjön 
el egy kötetlen, baráti beszélgetésre!

Kiss Péter országgyűlési képviselő

„Mi itt vagyunk!”„Ki mit tud?” 
Pódium - GÁLAMŰSOR

Szeretettel meghívjuk Önöket 2009. októ-
ber 30-án (pénteken) a Csokonai Művelő-
dési Központban (XV. Eötvös utca 64-66.) 
14.00 órakor megrendezésre kerülő zenés 
gálaműsorra. Fellépnek a 2008-2009 évi 
„KI MIT TUD?” Pódium rendezvénysorozat 
résztvevői, akiket közönségszavazatukkal 
a nézők választottak, hogy bemutassák 
Önöknek produkciójukat. A nagy érdeklő-
désre való tekintettel jegyek igényelhetők 
október 12-től személyesen az MSZP XV. 
kerületi szervezetének irodájában az Eöt-
vös utca 8. szám alatt hétfőtől – csütörtö-
kig 10:00 és 14:00 óra között, vagy érdek-
lődni lehet telefonon a 307-6320-as szá-
mon. Várjuk Önöket, egy szórakoztató, 
vidám, zenés, rendezvényre!

Hajdu László  és Kiss Péter 
országgyűlési képviselők 

A Fidesz-KDNP-VP frakció képvi-
selői októberben az alábbiak sze-
rint állnak az Önök rendelkezésé-
re: Dr Balázs Zoltán (Rákospalota): 
telefonon történő megbeszélés alap-
ján, mobil tel: 06-20-349-2382. Dr 
Balogh András (Újpalota): telefonon 
történő megbeszélés alapján, mobil 
tel: 06-20-218-6851. Báder György 
(Pestújhely): telefonon történő meg-
beszélés alapján, mobil tel: 06-20-
934-9983. Báthory Erzsi (Újpalota): 
telefonon történő megbeszélés alap-
ján, mobil tel: 06-20-537-9111. Goró 
Oszkár (Rákospalota): telefonon tör-
ténő megbeszélés alapján, mobil tel: 
06-20-527-9207. Gyurkovics Miklós 
(Rákospalota): telefonon történő meg-
beszélés alapján, mobil tel: 06-20-587-
0807. Koteschelné Tóth Erika (Újpa-
lota): telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel: 06-20-559-8520. 
LÁSZLÓ TAMÁS országgyűlési kép-
viselő (Újpalota): telefonon történő 
megbeszélés alapján, mobil tel: 06-70-
312-0488. Novák Ágnes (Rákospa-
lota): telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel: 06-20-933-1547. 
Vizér Klára (Újpalota): telefonon tör-
ténő megbeszélés alapján, mobil tel: 
20/994-8264. 

LÁSZLÓ  GYULA GIMNÁZIUM,
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Gyere hozzánk, várunk a nyolcosz-
tályos gimnáziumunkba! MI segítünk 
céljaid elérésében. Ha negyedik osz-
tályos tanuló vagy és szeretsz tanul-
ni, jelentkezz a gimnáziumi előkészí-
tőre, amely 2009. november 11-én 
(szerda) 15 órakor kezdődik. Elő-
készítőt magyar nyelv és irodalom és 
matematika tantárgyból indítunk. Nyílt 
napot 2010. január 26-án 8-10 órá-
ig tartunk. Iskolánk megközelíthető  a 
96-os, 130-as, 77-es, 73-as autóbusz-
szal és a 69-es villamossal. 
További információ a honlapunkon: 
www.laszlogyulagimnazium.hu vagy 
telefonon a 418-2043/101-es mellék 
Titkárság; 1157 Budapest, Kavicsos köz 4.
Bäckné Kremm Andrea elnök-igazgató

MEGHÍVÓ
Kedves Kerületiek!

Ezúton tisztelettel meghívom Önö-
ket, kedves családjukat, barátaikat 
Újpalota alapításának 40 éves évfor-
dulója és a közelmúltban Újpalotán fel-
épült templom előtti tisztelgés alkal-
mából rendezett Templomaink című 
fotókiállításomra.  A kiállítás az újpa-
lotai FSZE fiókkönyvtárában nyílik, 
Zsókavár u. 28. november 3-án  ked-
den 17.óra 30-kor.  A kiállítást megnyit-
ja Prof. D. Dr. Hegedűs Lóránt refor-
mátus püspök.   
Tisztelettel:

Mihály Zoltán 
önkormányzati képviselő

j

Az Arany Alkony Idősek Otthoná-
ban (Bp. XV. Bánkút u. 67-69.) minden 
szombaton 15.30-kor ökumenikus bib-
liaóra van. Novemberben szolgálnak: 
7-én a PASARÉTI PALLÓ IMRE ÉNEK-
KAR, 14-én GYŐRI GÁBOR evangéli-
kus lelkész, 21-én VASLABÁN CSABA 
római katolikus pap, 28-án DR. SZABÓ 
ISTVÁN baptista lelkész. 
Minden érdeklődőt szeretettel várnak!

j

Mihályi Zoltán független önkormány-
zati képviselő előzetes egyeztetés 
alapján tartja az érdeklődők számára a 
fogadóóráját. 
Egyeztetés végett kérem bejelentkez-
ni a 06-30-6763249-es telefonszámon.

j

Az Magyar Vöröskereszt XV. kerüle-
ti  szervezete olcsó jó minőségű hasz-
nált ruhaneműből szociális akciót szer-
vez november 2-án hétfőn 7 és 13 óra 
között az orvosi rendelő baloldali lép-
csős feljárójánál.  Zsókavár u. 42-44. 
Mindenkit szeretettel várunk.

j

Október 30-án 18 órai kezdettel az 
Összefogás Házában az FKGP „Köz-
élet-közpolitika” rendezvénysoro-
zatának következő témája: „Bankhá-
ború”; jelzálog, árverezés, kilakol-
tatás. Mit tehetünk a bankárvilág 
ellen? Előadó: Éliás Ádám a Vállal-
kozók Érdekvédelmi Szövetségének 
(VÉSZ) elnöke. 

Az Együtt Újpalotáért Egyesület és 
az újpalotai oktatási intézmények tisz-
telettel meghívják Önöket Újpalota ala-
pításának 40. évfordulója tiszteletére, 
november 6-án, 17 órai kezdettel meg-
nyíló „Oktatásunk 40 éve” című kiállí-
tásunkra (László Gy. Gimn.), valamint 
tanulóink számára „Otthonunk Újpalota” 
címen kiírt 7 kategóriás pályázatának 
eredményhirdetésére. a kiállítás fővéd-
nöke: Dr. Pálinszki Antal alpolgármester.

„Ki mit tud?” Pódium Plusz Immár hat 
év telt el azóta, hogy először megren-
deztük a nyugdíjasok részére a „Ki Mit 
Tud?”-ot. A sikeres rendezvénysorozat 
a fiatalabbakban is kedvet ébresztett, 
sokan kérték, hogy megmutathassák 
tehetségüket, de eddig a korosztályi 
kikötés ezt nem tette lehetővé. Ebben 
az évben ezt a korlátot feloldjuk, fellé-
pési lehetőséget biztosítunk mindazok 
számára, akik szeretnének élni ezzel 
a lehetőséggel. Meghirdetjük a  „Ki 
Mit Tud?” Pódium Pluszt. Szeretettel 
várunk mindenkit, akik részt vennének 
és bemutatnák tudásukat a következő 
kategóriákban: vers- és prózamondás, 
magyar nóta, dalmű, operett, énekkó-
rus, táncdal, hangszeres, képzőművé-
szet, fotó és egyéb szórakoztató kate-
góriákban  Érdeklődni és jelentkez-
ni lehet november 2-ig Palotán: sze-
mélyesen az MSZP XV. kerületi szer-
vezetének irodájában az Eötvös utca 8. 
szám alatt minden hétköznap 8:00-14:00 

óra között, vagy telefonon a 307-6320-
as számon. Újpesten: személyesen az 
MSZP IV. kerületi szervezetének irodá-
jában a Nádor utca 1. szám alatt min-
den hétköznap 14:00-17:00 óra között, 
vagy telefonon a 369-4205-ös számon. 
Jelentkezésüket várva, jó felkészülést 
kívánunk! 
Hajdu László, Csizmár Gábor, Kiss Péter                                           

országgyűlési képviselők

„Mi itt vagyunk!”„Ki mit tud?” 
Pódium rendezvénysorozat 

nyugdíjasoknak 
Szinte hihetetlen, hogy hatodik évébe 
lép a „Mi itt vagyunk! Ki mit tud? Pódi-
um” rendezvénysorozat, amit az Önök 
lelkesedése, kérése tovább éltet!
Örömmel értesítjük, hogy ebben az 
évben a nyugdíjasok számára válto-
zatlan formában szeretnénk folytat-
ni ezt a szép hagyományt! Mindenki-
re számítunk, Önre is, aki esetleg évek 
óta rendszeres fellépő, vagy Önre, aki 
eddig nézőként volt jelen és most mutat-
kozna be első alkalommal! Higgye el, 
csak nyerhet azzal, ha ennek a kivá-
ló közösségnek a tagja lesz! Szeretet-
tel várjuk mindazokat, akik részt venné-
nek és bemutatnák tudásukat a követke-
ző kategóriákban: vers- és prózamon-
dás, magyar nóta, dalmű, operett, ének-
kórus, táncdal, hangszeres, képzőmű-
vészet, fotó és egyéb szórakoztató kate-
góriákban. Jubileumi rendezvénysoro-
zatunk keretében - valószínűleg a gálán 

fellépési lehetőséget biztosítva - tovább-
ra is szeretettel várjuk mindazon nagy-
szülők–unokák, szülők–gyerme-
kek jelentkezését, akik közösen sze-
retnék bemutatni produkciójukat. Biztat-
juk Önöket, bátran jelentkezzenek, üdítő 
színfoltot varázsolva a műsorba!
Jelentkezési határidő: november 2. 
Továbbra is szeretettel várjuk azokat az 
írásműveket, melyek életüknek leg-
szebb, vagy legemlékezetesebb pil-
lanatát örökíti meg. A szárnyaló gon-
dolatot nem kívánjuk megkötni, a pálya-
mű lehet vers és próza egyaránt.  Kér-
jük azonban, hogy ennek terjedelme 
ne haladja meg a három A/4-es gépelt 
oldalt. Érdemes próbálkozni, hisz a leg-
jobbakat Jubileumi kiadványunk kereté-
ben összefűzve, nyomtatott formában 
kiadjuk! A leadás határideje folyamatos, 
de legkésőbb november 15-ig kérjük 
leadni a műveket.
Érdeklődni és jelentkezni lehet. Palo-
tán: személyesen az MSZP XV. kerüle-
ti szervezetének irodájában az Eötvös 
utca 8. szám alatt minden hétköznap 
8:00-14:00 óra között, vagy telefonon a 
307-6320-as számon. Újpesten: sze-
mélyesen az MSZP IV. kerületi szerve-
zetének irodájában a Nádor utca 1. szám 
alatt minden hétköznap 14:00-17:00 óra 
között, vagy telefonon a 369-4205-ös 
számon. Jelentkezésüket várva, jó fel-
készülést kívánunk! 
Hajdu László, Csizmár Gábor, Kiss Péter                                            
                                  országgyűlési képviselők 
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MOSÓGÉP
Villanytűzhely, mikrosütő

javítása garanciával.
Tel.: 453-0567

06-30/931-9955, 453-0568

KONYHABÚTOR, 
ELŐSZOBABÚTOR, 

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés, 

ingyenes felmérés és árajánlat
UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, Zsókavár u. 47.

Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

Dajka, gyógypedagógiai,
pedagógiai, kisgyermekgondozó 

asszisztens képzés.

KASZA SZAKKÉPZÉS
Tel.: 2765918

/Ny.sz.: 01-0064-04/

BÉRELHETŐ ÉS ELADÓ 
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben.
�: 06 30 949 1835, 

06 70 317 0777
w w w . m e d a i l l e . h u

LEGYEN MALACA!
SZÜLINAPUNKON 
PRÓBÁRA TEHETI A SZERENCSÉJÉT 

Ha október 31. és november 13. között a Pólus bármelyik boltjában 1300 vagy 

13000 Ft érték felett vásárol, az összegtől függően egy vonalkódot tartalmazó sze-
rencseszelvényt kap. Csak ennyi kell, hogy megnyerhesse Szerencse-automatánknál 
a 260 értékes ajándék vagy a vásárlási utalványok egyikét. Részletek a Szerencse-
pultnál és a weboldalon.

13.

NOVEMBER 13.

EXTRA nyitvatartás

21h-ig

ünnepi ajánlatok, 

Smile Showtime Band,

Bebe & The Change

Állami ünnepünk alkalmából au-
gusztus 20-án, a kerületben is több 
díj átadására került sor. Hajdu Lász-
ló polgármester többek között ezen 
a napon adta át a Kerület Jövőjé-
ért díjakat is. Idén azonban a díj 
történetében első ízben egy külföl-
di állampolgár neve is ott szerepelt 
a díjazottak között. Az önkormány-
zat képviselő-testületének döntése 
értelmében a köz érdekében, a kö-
zösségért végzett tevékenységéért 
Lenoir Eddy belgiumi állampolgár 
is kivívta a XV. kerület elismerését.

Lenoir Eddy magánszemélyként 
nagy elkötelezettje a karitatív mun-
kának. A XV. kerületi Vöröskereszt 
Szervezetének patronálója, 1999 
óta évenként nagy mennyiségű ru-
hanemű-, cipő- és játékadományok-
kal segíti a rászoruló családokat, 
ezáltal hozzájárul életkörülménye-
ik jobbá tételéhez. Adományából a 
schlerozis multiplex betegségben 
szenvedők is részesülnek. Új sport-
felszerelésekkel és egyéb adomá-

nyokkal támogatja a Neptun utcai Ál-
talános Iskolát. 

Lenoir Eddy saját otthonában 
gyűjti a belga adományokat fele-
ségével és öt gyermekével együtt, 
valamint gyűjtést szervez az adomá-

nyok szállítási költségeire is. A ka-
ritatív munkát nagy elhivatottsággal 
végzi, a nehéz szociális körülmé-
nyek között élő emberek életkörül-
ményeit átérezve. Fontos számára, 
hogy a segítség mindig a legmegfe-
lelőbb helyre kerüljön.

Lenoir Eddy azonban belga ál-
lampolgár lévén a magyar nemzeti 
ünnep időpontjában nem tartózko-
dott Budapesten. Ezért nem is tud-
ta a díjat az ebből a célból rende-
zett ünnepségen átvenni. A kerület 
vezetése azonban kivárta a megfe-
lelő alkalmat, és szeptember 15-én 
a Régi Fóti úti Mister Sörházban ad-
ták át neki az elismerést. A rögtön-
zött ünnepségre Lenoir Eddy a fele-
sége és egy baráti belga házaspár 
társaságában érkezett. A kerületet 
Hajdu László polgármester, Király 
Csaba alpolgármester és dr. Nagy 
Antal jegyző képviselte. Az ese-
ményen jelen volt még dr. Lechner 
Gabriella, a XV. kerületi Vöröske-
reszt elnöke és Szám László a Bu-
dapesti Vöröskereszt gazdasági 
igazgatója.

KERTÜNK, UDVARUNK
Ha eddig nem tettük meg, október végén fel kell szedni a gyökérzöldségeket: a 
sárgarépát, a petrezselymet, a pasztinákot és a céklát. Legszerencsésebb, ha 
pincében, száraz homokban helyezzük el a megtisztított gyökereket. Ugyanitt tá-
rolhatjuk a kései káposztát, kalarábét és a sütőtököt is.
Ilyenkor kell elültetni a gyümölcsfákat, a díszfákat és cserjéket is. Az ültető 
gödröket előre is kiáshatjuk, alaposan betrágyázhatjuk, hogy ha megvásároltuk 
a szaporítóanyagot, erre már ne legyen gondunk. Az ültetést egészen az első fa-
gyokig halogathatjuk, de jó, ha november közepére végzünk vele. A konyhakert-
ben most szaporíthatunk például tormát. Érdemes bakhátat készíteni neki, mert 
a lazább talajt kedvelő növény gyökereit így könnyebben ki tudjuk szedni. Akinek 
már van tormája, annak mostanában kell felszednie, és ugyanúgy tárolnia, mint 
a gyökérzöldségeket. Ilyenkor szaporíthatjuk a rebarbarát is, ami nagyon rit-
ka növény, viszont értékes, gyógyító hatását régóta ismerik. Az egyik legkoráb-
ban szedhető zöldség, tápláló levélnyeléből mártást, kompótot, süteményeket 
készíthetünk. Nem kényes növény, kártevői, betegségei alig vannak, így vegy-
szer nélkül termeszthető.
Bár az ősz a betakarítás ideje, már gondolhatunk a jövő évi termésre is. Vethe-
tünk például spenótot, sóskát, áttelelő salátát, petrezselymet, duggathatunk vö-
rös- és fokhagymát. A díszkertekben kiültethetők a kétnyári virágok, például az 
árvácska palántái. Fel kell szedni a dália gumóit, a kardvirág hagymáit és min-
den olyan földalatti növényi részt, ami elfagyhat. A gumókat és a hagymákat leg-
célszerűbb száraz, hűvös, de fagymentes helyre tenni, például papírba, karton-
dobozba csomagolva. A gyepet ne nyírjuk rövidre tél előtt, hogy jobban át-
vészelje a hideget, és a lehullott leveleket gereblyézzük le róla, mert bepállást 
okozhat.
Ne várjuk meg a fagyokat, és már az első hidegebb éjszaka előtt vigyük be a la-
kásba például a hibiszkuszt, a muskátlit és a nyáron szabadban nevelt szo-
banövényeket. A trópusi származású növények lehetőleg az ablak közelében 
kapjanak helyet, hogy elegendő fény érje őket. Ezek a növények 12-25 fokon 
szépen áttelelnek, míg a szubtrópusi eredetű ciklámennek, azáleának és banán-
cserjének elegendő az 5-15 fok is. 
A mediterrán vidékről származó datolyapálma, leander, fukszia és szobahárs 
mínusz 5 fokig nem károsodik, legjobb nekik télire az 5-10 fokos helyiség. Ha op-
timális hőmérsékleten teleltetjük a növényeket, elég 2-3 hetente öntözni őket, ke-
vés vízzel. Ha melegebb helyen teleltetünk, akkor figyeljünk a pajzstetvekre és 
a levéltetvekre, amelyek főleg a leandert támadják meg. Ezért legyen otthon kis 
szórófejes permetező.
Másik fontos dolgunk a növények felkészítése a télre, ezért például a fagyra ér-
zékeny rózsatöveket, szőlőtőkéket be kell takarni. 
Amikor a muskátlit behozzuk az erkélyről átteleltetésre, a balkonládákba ültethe-
tünk például árvácskát, törpe krizantémot vagy díszkáposztát, melyek jól bírják 
a fagyokat. Ezeket a növényeket ültethetjük el később a sírokra is. Érdemes már 
jóval a halottak napja előtt kimenni a temetőbe, és rendbe rakni a sírokat, hogy 
az ünnepen már csak a vágott virágokat kelljen kivinni.

A Rákospalotai Múzeum és Dréher János szeretettel várt minden ér-
deklődőt az intézmény kertjében rendezendő PIKNIK IV. című egyna-
pos szabadtéri képzőművészeti kiállításra és az azt követő partira. 
A partin Apáthy László, Kürti Dezső, Tóth Lajos mesterszakácsok 
pörköltjét kóstolhatták a látogatók. 
A kiállítást megnyitóján Feledy Balázs művészeti író beszélt és mél-
tatta a tárlaton kiállított művészek munkáit néhány mondatban. Idén 
negyvennégy művész alkotását állították ki az egynapos tárla-
ton. 
Többek között az érdeklődők megtekinthették Ábrahám Rafael grafi-
kusművész, Barabás Márton festőművész, Dömötör László költő, kép-
zőművész, Dréher János festőművész, Gyulai Líviusz grafikusművész 
munkáit. 
Az első Pikniket három évvel ezelőtt rendezték, erre Dréher János el-
hívta kerületi és az azon túl élő alkotóművész barátait. Akkor még hú-
szan vettek részt ezen a programon, míg idén már több mint 40 alkotót 
köszönthettek a múzeum kertjében.

AZ ADOMÁNYGYŰJTŐ ELISMERÉSE
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Fogorvosi rendelõ
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

  Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W
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PÁL  AUTÓ HÁ Z
MŰSZAKI 

VIZSGAÁLLOMÁS
- műszaki vizsgáztatás
- zöldkártya
- eredetiség vizsgálat
- időszakos szervíz rövid határidővel
- műszeres motordiagnosztika
- hibakód olvasás
- klímarendszer tisztítás
- fényszóró állítás

1158 Budapest (Pestújhely),
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

ZÖLDKÁRTYA
diesel és benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.
KAROSSZÉRIA, KIPUFOGÓ 

és kisebb javítások.
Cím: XV., Obsitos u. 30.

Telefon: 306-9596
H-P: 8-20h, Szo: 10-17h

WertiBAU ‘96 Kft.
VAS-MŰSZAKI 

LAKÁS ÉS KONYHA-
FELSZERELÉSI BOLT

1155 Kolozsvár u. 51
Piaccal szemben

Nyitva tartás — H-P: 8-17 h
Tel: 419-7489  Fax: 414-0261

Zár, vasalás, szög, csavar, 
szerszám, vágókorong, elektróda,

zománc és műanyag áru, 
rozsdamentes edény, kés, olló,

üvegáru.
Bankkártya fizetés is!

DUGULÁS-
ELHÁRÍTÁS

NON-STOP
Tel.: 291-2800,
06-30/269-0001

R E D Ő N Y
szúnyogháló, napellenző 

loggiára is (újdonság).
Szántai Sárközi Ambrus
1152 Arany János u. 44.

3 0 6 - 0 1 - 0 9

KERÜLETI 
GYORSSZOLGÁLAT!

Gázkészülékek teljeskörű javítása, 
vízszerelés, vízórák kiépítése, 

villany-, fűtésszerelés, 
gépi duguláselhárítás garanciával.

0-24 óráig minden nap!
Tel.: 321-8082, 06-20/334-3437

VAGYONVÉDELMI SZOLGÁLTATÓ ÉS 
KERESKEDELMI KFT.

1154. Budapest, Tompa Mihály u. 45.
tel./fax: 305-0156, 305-0160, 306-0170

e-mail: palsec@axelero.hu www.palsec.hu
Elektronikus riasztórendszerek telepítése,

eseti- és átalánydíjas karbantartása
24 órás diszpécserszolgálattal,
Észak-Pesten járőrszolgálattal.

Zártláncú videórendszerek,
beléptetőrendszerek telepítése, üzemeltetése.
Rendészeti, portaszolgálati feladatok ellátása.

Telephely, ingatlanőrzés.
Pénz-, értékszállítás, értékkísérés.

Hagyományos vagyonvédelmi tevékenységek.

„TESTRE SZABOTT BIZTONSÁG”

XV. Neptun u. 40. sz.
A nálunk vásárolt motorolajat 

ingyen kicseréljük.
FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES 

FÉKHATÁSMÉRÉS.
VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS

Tel.: 416-3163 és 06-20-946-9467

AUTÓJAVÍTÁS

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

BEUTALÓ NÉLKÜL IS!
1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)
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KERÉKPÁRBOLT 
és SZERVÍZ
XV. Rákos út 117.

MERIDA, MONTANA
kerékpárok

SHIMANO, SRAM 
alkatrészek és felszerelések.

25% engedményt kap a szervízdíjból 
a hirdetés felmutatója.

Tel.: 06-70-455-4575;
06-30-9403-163

É Á BOLT

 T Ü Z É P
A PESTÚJHELYI ÚTI

 ISKOLÁVAL SZEMBEN
TÜZIFA, NÉMETBRIKETT,

FABRIKETT
www.epitoanyagokhaza.hu
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SZAKTANÁCSADÁS, HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
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TEL.: 419 9570
06 20 5656 210
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Érfalak tisztítása kardiológus vezetésével.
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KÁRPITOS
MESTER
AKCIÓS ÁRON VÁLLALJA 
kárpitos bútorok felújítását 
olcsó szövetválasztékkal. 
Díjtalan kiszállás, szállítás.

ÚJRA NYITVA
�������	��
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��������
Változatlan árakkal várom 

a kedves vendégeket!
Bejelentkezés:
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HÁZTARTÁSI GÉP SZERVÍZ
Indesit, Ariston, ETA,

Thomast, Zelner, Szarvasi
szakszervíz.

1152 Rákos út. 76-78.
Tel.: 418-2676   Ny.: 9–17-ig

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

Precíziós kivehető,
rögzített fogpótlások

készítése - mérsékelt árakon.
Nyugdíjasoknak

kedvezmény!
Bp. XV.

Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

LAKATOS
VÉDŐRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,

ABLAKRA
KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.

Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

E L A D Ó
a kerületben

4 lakásos társasházban,
nyugodt helyen

kis lakás.
Tel .:  410-6054

VÍZSZERELÉS
Csapok, szifonok, WC-csészék, 
WC-tartályok cseréje, javítása.

FÜRDŐSZOBA FELÚJÍTÁS
MOSÓ-, MOSOGATÓGÉPEK 

BEKÖTÉSE.
TEL.: 06-30/447-3603

Megnyílt 
a XV. kerület utolsó hagyományos 

C I P Ő J AV Í T Ó J A .
Mindenféle cipőjavítás, amit érdemes.
Páskomliget 17. - a csarnoknál.

06-30/9051-541
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3 KG FELETT 
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Molnár Zoltán méhész

Tel.:  06-30/424-9329
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GÉPJÁRMŰ 
GYORSSZERVÍZ!
MŰSZAKI VIZSGA 

AKCIÓ!
Személy- és kistehergépkocsi 

25.000,- Ft
Olajcsere, futómű-, szélvédő-, 
kipufogó javítás, fékszervíz.

XV. Rákos út 117.
Ny: H-P: 8-18, Szo: 9-13

Tel: 06-70/455-4575
06-30/940-3163

25% engedményt kap a szervízdíjból 
a hirdetés felmutatója!
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Folyamatos akciók,

csereakciók egész évben!
Helyszíni hitelügyintézés.
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XV. Nyírpalota út 2.
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LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára —  szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig 
ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek 
figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címé-
vel és telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztőség címére.

ADÁS-VÉTEL-CSERE
Szépséghibás és használt hűtők, 

mosógépek, televíziók 
legnagyobb választékban, 

leg jobb áron.
1075 Bp. Wesselényi u. 40.
Tel.: 352-0277

A magyar labdarúgás élvonalá-
ban eltöltött négy esztendőt követő-
en a 2009/2010-es bajnoki évadban a 
REAC labdarúgó csapata a tavaszi ki-
esést követően ősztől kénytelen egy 
házzal alább szerepelni. Kutasi Ró-
bert klubigazgató az évek során mindig 
azt mondta, nem akar egy másodvo-
nalbeli klub irányítója lenni, ám három-
évi vitézkedést követően a negyedik 
menet már sok volt a REAC számára.

A kiesés immár hónapok óta tör-
ténelmi tény, ezen már kár kesereg-
ni. Nincs más hátra, mint előre! Az el-
határozással nincs is semmi baj. Ki-
sebb-nagyobb változások ugyan be-
következtek a klub életében, de ezek-
ről alapvetően pozitív előjellel beszélt 
az igazgató, aki szerint tizenhat, szer-
ződéses játékossal és a hozzájuk 
csatlakozó öt-hat junior amatőrrel is 
megoldható a cél: visszakerülni a 
legjobbak közé.

Természetesen az egyértelmű vá-
laszt csak a tavaszi forduló végén 
kapjuk meg arról: teljesültek-e a vá-
gyak, lesz-e ismét NB I-es csapata 
Rákospalotának? Bizonyos részkö-
vetkeztetések levonására viszont már 
ennyi idő után is sor kerülhet. 

Az első, kiemelt figyelmet érdemlő 
esemény mindjárt a második forduló-
ban történt. Ekkor a Dunakanyar-Vác 
együtteséhez látogatott a Nagy Sán-
dor vezetőedző által felkészített társu-
lat. Bár tudjuk, ez a Vác már nyomai-
ban sem hasonlít az 1994-ben Csank 
János irányításával magyar bajnoki 
címet szerzett Duna-parti gárdához, 

a Vác ennek ellenére leckét adott 
a biztosra ígért feljutását soha, sehol 
nem tagadó REAC-nak. Nagy Sándor 
nem is titkolta csalódottságát és - igen 
sportszerűen - a sajtó hasábjain ke-
resztül is elnézést kért a szurkolóktól.

Egy ideig úgy tűnt, rendben is lesz-
nek a dolgok, hiszen a REAC otthon 
2-1-re nyert a Makó, majd idegenben 
3-0-ra a BKV Előre ellen. Ezután jött 
egy valóban gólzáporos hazai találko-
zó, amelyen a Békéscsaba hetet ka-
pott, s csak kettőt tudott adni. Sza-
badnapot követően a sokáig kemé-
nyen ellenálló Mezőkövesdet is sike-
rült 2-0-ra legyőzni - eddig minden 
rendben.

Ekkor, a REAC számára a hete-
dik játéknapon jött a vecsési kirán-
dulás, ahol egy masszív, mindenki el-
len meglepetésre is kész középcsapat 
várt a palotaiakra. Az 1-0-ra elvesz-
tett meccs kapott gólját ugyan Nagy 
Sándor vezetőedző komédiába il-
lőnek nevezte, ez azonban már nem 
változtat a vereség tényén. Ez annál is 
inkább kellemetlen, mert a REAC-nak 
nem a döntetlen elérése volt a célja a 
Vecsés ellen, hanem a győzelem ki-
harcolása.

Figyelemmel kísérve a REAC já-
tékát, megállapítható, hogy ugyan a 
védelem sem „bombabiztos”, Cseri 
és társai is zavarba hozhatóak, ám 
látni kell: elől sokkal szerényebb a 
produkció. Az őszi fordulóban pá-
lyára került fiatalok ugyan nem rossz 
játékosok, de az igazi góllövő eré-
nyeknek nem állnak birtokában. A 

heteken át egyedüli ékként szere-
pelt Nyerges Krisztián talál ugyan 
egy-egy gólt, de egymaga még az 
NB II-ben szükséges gólokat sem 
fogja „kitermelni”. Az ismételten sé-
rült Torma Gábor nagyon hiányzik, 
amikor nincs pályán. Remélhetőleg a 
későbbiekben gyakrabban számít-
hat rá Nagy Sándor. Megint más kér-
dés, hogy egy sérülékeny, harminc-
harmadik évében járó Torma meny-
nyit tud majd segíteni csapatának az 
NB II - már eddig is bebizonyosodot-
tan - nem sétamérkőzésein!?

A Keleti csoporton végignézve nem 
kell sokat keresgélni, kik is lehetnek 
az igazi riválisok a feljutásért folyó 
küzdelemben. Mivel a DVSC-DEAC 
és az MTK II nem jön fel az élvonalba, 
így egyetlen, valóban komoly ellenfél-
ként marad a sok év óta élvonalbeli ál-
mokat szövögető, százharmincezres 
város, Szolnok csapata. A cso-
port többi tagja így, „első ránézésre” 
is nyugodtan kizárható ebből a ver-
senyfutásból. Más kérdés, hogy al-
kalomszerűen bárkinek a dolgát meg-
nehezíthetik, mint például tette ezt a 
Vecsés a saját pályáján kiharcolt 1-0-
ás sikerével.   

Ha ezek után feltesszük a kérdést, 
vajon visszakerül-e a legjobbak közé 
a REAC, úgy a válasz alapvetően po-
zitív lehet. Feljuthat, hiszen mindösz-
sze egyetlen, komolynak tűnő rivá-
lisa van a Szolnok személyében. Az 
megint más lapra tartozik, mire viheti a 
Czabán Samu téri gárda a lassan erő-
södő magyar élvonalban. A jelenlegi já-
tékosállománnyal aligha lehet biztos-
ra venni a majdani bennmaradást. Ami 
biztos: a villanyfény megvan, most 
már a REAC-on a sor, hogy ismét le-
gyen NB I-es csapata Rákospalotának. 
Az utolsó négy mérkőzés eredményei: 
REAC – Mezőkövesd 2-0, Vecsés – 
REAC 1-0, REAC – DVSC-DEAC 1-3, 
Cegléd – REAC 2-3.

Fagyalbokrok, díszcserjék (kerti  yucca, 
mályvacserje, sárga zanót, illatos lonc, 
kínai selyemakác, fügebokor, fáklyalili-
om, trombitafolyondár stb.) olcsón el-
adók. 06-20-493-7302.
Kétéves barna bőrgarnitúra, 3 + 2 
részes áron alul eladó költözés miatt. 
06-20-982-7008.
Gázüzemű, 150 literes „Qadriga” me-
legvíztároló 50 eFt-ért eladó. 
06-30-9329-853.
Falra szerelhető 30 kw-os gázkazán, 
központi fűtésre eladó Ára: 50 eFt. 
06-20-3940-095.
Fóton, 400 nöles telek, 20 nm-es kis 
faházzal, tíz féle gyümölcsfával, évelő 
növényekkel olcsón eladó. Víz, villany 
van. 06-20-3252-854.
Eladó szivacsos kempingágy 5 eFt, 
hat személyre nyitható étkezőasztal 6 
eFt, 3x4 méteres gépi perzsaszőnyeg 

25 eFt, CSEPEL süllyesztett, lábbal 
hajtható varrógép 50 eFt, szamovár 4 
db pohár alátéttel 10 eFt, szivacsos ku-
tya fekhely etetőtállal és új nyakörvvel 
5 eFt. 410-5838.
Belt-Massager masszírozó gép, 
Samsung L700 7.2 megapixeles fény-
képezőgép, Sony TV, 55 cm-es eladó. 
06-20-431-9977.
A kerületben csendes környéken IV. 
emeleti, 53 nm-es lakás eladó. Két 
szoba,  pince,  zárt parkoló. 
06-30-2533-821.
Eladó, elvihető kb. 10 köbméter bontott 
fa, deszka, tüzelőnek való. Ugyanitt 2 
db 11,5 kg-os gázpalack 3 eFt/db eladó. 
Megegyezünk. 06-20-592-8466.
Szadán Budapesttől 5 km-re tulajdonos-
tól eladó 1198 nm-es, panorámás, gyü-
mölcsös zártkert. Belterületbe vonása fo-
lyamatban. 417-9608, 06-20-420-1450.

A palotai Edőcs István Ökölvívó SE sportolói nyáron sem tétlenkedtek. 
Buga Kálmán vezetőedző örömmel számolt be arról, hogy a tanítványai 
több ökölvívó versenyen is eredményesen szerepeltek.
- Júliusban a Nemzetközi Bornemisza Gergely Ökölvívó Emlék-verse-
nyen voltunk, ahol Jakocska Gyuri 48 kg-ban, Horváth Olivér 50 kg-ban és 
Urbanek Ricsi 52 kg-ban volt 3., míg az 56 kg-os Langmajer Viktor ezüst-
éremmel térhetett haza. 
Itt kell megjegyeznünk, hogy klubunk elnöke, Lencsés Ferenc helyi vál-
lalkozó segítsége nélkül nem tudtunk volna elutazni a versenyre. Nyá-
ron folytatódott a hétfordulós Bizalom-kupa is. A 6. fordulóban csapatban 
II. helyezést értünk el. 
A versenyzőink közül Urbanek Richárd is II. lett, míg a 48 kg-os Jakocs-
ka Gyuri nem csak a veretlenségét őrizte meg, hanem a serdülő korosztály 
legeredményesebb ökölvívója címet is kiérdemelte. 
Az új edző,  Balogh Putyu Lajos  és Turu István segíti az egyesület munkáját.

VÍG KALMÁR VENDÉGLŐ
XV. Fő út 78.

Újra indítjuk a nagysikerű
„ŐSZI LIBANAPOK”-at.

22 féle libaétellel várjuk kedves vendégeinket.
Minden libaételnél 1 pohár borra a vendégünk.
Esküvők, rendezvények igényes lebonyolítása.

ÜDÜLÉSI CSEKKET ELFOGADUNK!
Tel./Fax: 306-4019       Nyitva minden nap!

Napi menü 600 Ft (elvitelre is).
www.vigkalmar.hu

A KELETI CSOPORTBAN


